[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.584
De 17 de julho de 2007

Declara de utilidade pública a "ICON – Associação Promocional Imaculada Conceição".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas por lei; e,

Considerando que a entidade "ICON – Associação Promocional Imaculada Conceição" é pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, de caráter beneficente, cuja missão é promover atividades assistenciais de recuperação de dependentes químicos, o que exige dedicação, espírito de fraternidade e calor humano dos que as realizam;

Considerando que a referida instituição cumpriu todas as exigências da Lei Municipal nº 3.157/1984, alterada pelas Leis Municipais nº 3.638/1989, nº 5.172/1999 e nº 5.556/2000, para que fosse declarada de utilidade pública;

Considerando que esta entidade presta à população um serviço social de relevante interesse público, devendo, assim, ser incentivada pelo Poder Público;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública o "ICON - ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL IMACULADA CONCEIÇÃO", com sede nesta cidade.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) dias do mês de julho do ano de 2007 (dois mil e sete).
EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA

Secretário de Inclusão Social e Cidadania

EDMILSON JORGE FERRARI

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

RODRIGO CUTIGGI

Secretário de Governo Interino

Arquivado em livro próprio nº 01/2007.
.Processo nº 001.470/1999 – Guichê nº 037.687/2006. ("PC").
PAGE
1

[image: image1.jpg]